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ATVYKO NAUJAS KAPELIONAS
Bendruomenes priėmimas kapelionui Įvyks gegužes 5 d. 

Lietuvių Namuose
Gražus būrys adelaidiškių pereitą pirmadienį,balandžio 

4 d.vakare Adelaides aerodrome sutiko iš Anglijos pro Syd- 
nejų atskridusį naują Adelaidės lietuvių kapelioną kun.An­
taną K a z,l a u s k ą.

Prie lėktuvo kapelioną pasveikino Arkivyskupijos ats­
tovas, o taip pat P.A,Lietuvių Katalikų Draugijos vicepir­
mininkas B. Dičiūnas. Salėje jsm prisistatė apylinkės valdy­
bos pirmininkas inž. K. Tymukas ir Teisininkų Draugijos pir­
mininkas V.Linkus ir eilė PALKD atstovų. Tautiškai apsiren­
gusi lietuvaitė įteikė kapelionui gėlių puokštą.

Naujasis Adelaidės lietuvių,kapelionas kun.Antanas 
Kazlauskas yra gimus 1907 m.rugsėjo 24 d.Tižiuose, Betyga­
los valse.:, Raseinių ap.

1930 m. jis baigė Marijampolės marijonų gimnaziją ir 
1934 m.- V.D.Universiteto teologijos-filosofijos fakultetą. 
Vėliau vikaravo Žemaičiu Kalvarijoj, kur pastatė salų, tal­
pinančią 600 žmonių, iš Z.Kalvarijos persikėlė mokytojauti 
Marijampolės,Marijonų gimnazijoj. Marijampolėje,buvo vice- 
klebonu ir vėliau klebonu. Dirbdamas Marijampolėj kun*,Kaz­
lauskas pastatė mari janapoliškiams sale, talęinančią 1000 
žmonių. Sale buvo pritaikyta operos gastrolėms, o vokiečių 
okupacijos metu ten buvo įsikūrus Marijampolės dramos teat­
ras. Tuo'’.pačiu laiku Skardupiuose(13 kilometrų nuo Marijam­
polės) jis įkūrė naują Skardupių parapiją. Marijampolėje 
buvo Katalikų Veikimo Centro pirmininkas.

(pabaiga 8-tam puslapy)
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15. IT, 6 2.___________ Adelaidės Lietuvių. Žinios_________2 n si.

' ABELAIDIŠKIU DUOKLŽ) II MENO FESTIVALIUI
Lietuviškoji Adelaides visuomenė, atrodo,c beveik ne­

pastebėjo savų tautiečių įnašų antram Adelaidės meno fes­
tivaliui, kuris truko nuo kovo 17-tos iki 51 dienos.

Mūsų tautinių šokių grupė, apsirengusi tautiniais rū­
bais, festivalio atidarymo naktį dalyvavo fakelų eisenoj, 
o kovo 21 dienų, sustiprinta dalies Lituania choristų,at­
liko dalų programos Elders Park internacionaliniuose pasi­
rodymuose.

Arts and Crafts parodoj, kuri turėjo savo specialų 
paviljoną tam pačiam Elders Park, ^buvo išstatyti lietuvių 
liaudies meno ir rankdarbių pavydžiai, kuriuos surinko ir 
sugrupavo dailininkė Ieva Pocienė. .Viso festivalio metu 
beveik kas vakaras ponios Maželienė ir Jurgelionienė, o 
taip pat dvi Jugelionytės, Maželytė ir Mikeliūnaitė, pa­
kaitomis demonstravo lietuviškų tautinių juostų audimą pa­
čioj =parodoj.

Labai kondensuotoj įvėdamoj brošiūrėlėj, kuri lanky­
tojams buvo dalinama nemokamai, apie lietuvių medžio dro- 
žinėjimus(parodoj dominavo ^.Pocienės iš medžio išdrožtas 
Rūpintojėlis). šitaip rašomaiTrožinėjimas yra beveik uni­
versalus pomėgis tarp lietuvių ir ilgais žiemos mėnesiais 
jie drožinėja viską, pradedant bažnyčių sakyklom ir bai­
giant kasdieninėm reikmenem. Todėl visai nenuostabu, kai 
tarp išsiskiriančių medžio išdirbinių randame ir statulą, 
kuri, nebūdama vergiška senovinio religijos menokopija, 
yra aiškiai ^o inspiruota1.' Apie mūsų rankdarbius ir siuvi­
nėjimus ten šitaip sakomas"Staltieses ir rūbai beveik iš 
kiekvieno krašto, įskaitant kai kurias - ypatingai puikias 
juostas iš Lietuvos; mes matysime jų gamybą". 0 kitoj vie­
toj "...ir stalo takeliai, pagaminti su tradicine'lietu­
viška lelija, dažnai stilizuojama kaip žvaigdždė".

Festivalio proga australiški. laikraščiai įsidėjo p. 
Pocienės Rūpintojėlį su pačia autore ir keliais atvejais 
lietuvaites, pasipuošusias tautiniais drabužiais.

Federalinis senatorius K.A.Laught Adelaidės apylin­
kės .valdybai patašę, laišką, kuriame jis reiškia savovsusi- 
žavėjimąd'el "pasigėrėtinų, Lietuvių Bendruomenės įnašų į 

/ antrąjį Adelaidės meno festivalį".Toliau jis rašo?Aš ste- 
> bėjausi, kad toks didelis jūsų narių kiekis dalyvavo fes- 
• tivalio procesijoj ir taip pat buvo reikšmingi gražioj pa­
rodoj''.
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| LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS PER RALIO
Kas kovo 16 d. klausėsi 5AN stoties tarp 5 ir 5.30 po­

piet, tas girdėjo lietuviškos muzikos ir dainty pusvalandį, _ 
kuris buvo antras iš eilės; pirmasis buvo p.m. lapkričio nū 
16 d. Tiems'dviems koncertams išgirsti pakako vieno laiško 
5AN stočiai.

Kai kas teiraujasi, kur ir kaip tuo reikalu rašyti, to­
dėl apie tai noriu plačiau painformuoti ALŽ skaitytojus.

Galima rašyti visoms radio stotims, tačiau 5AN ir 5CL 
yra valstybinės, kurios neužinteresuotos reklamomis. Šios 
stotys, paprašius, duoda pageidaujamą plokštelę. Geriausiai 
yra laiške nurodyti pageidaujamą plokštelę,, kas ją išleido 
ir jos numerį. Jei norima išgirsti dar tą pačią dieną, rei­
kalinga skambinti prieš 9 vai.ryto telefonu 8-0272 ’’Ring a 
record” skyriui ir suteikti aukščiau minėtas žinias, o taip 
pat kokį dalyką iš tos plokštelės nori girdėti. Pageidauto­
jo prašymas bus tenkinamas per 5CL tarp 2.30 ir 3 v.popiet 
tą pačią arba sekančią dieną.

Norint sužinoti plokštelės pavadinimą, geriausia užei­
ti į plokštelių krautuvą ir, suradus pageidaujamą plokšte- 
lą, nusirašyti reikalingas žinias. Tų informacijų gali su­
teikti ir lietuviękų plokštelių turį lietuviai.

Kad radiofonai 'kreipia dėmesio į pageidavimus, rodo ma­
no rašytas laiškas 5PN. Prašiau, ar negalėtų per "Tenor Ti­
me", kuris yra sekmadieniais tarp 9 ir 9.30 ryto, transįiuot 
tenorą Kiprą Petrauską. Gavau iš stoties atsakymą, kad pra­
šomos plokštelės ji neturi pas save,bet pasistengs ją įsi­
gyti ir, be abejonės, transliuos prašomą tenorą artimiau­
sioj ateity.

Tad rasykim, skambinkim. Kuo daugiau bus prašymų, tuo 
daugiau lietuviškos muzikos radio bangomis. jeRiauba.

---oOo---
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS

Moterų Sekcija prašo pranešti^okad tradicinis Motinos 
Dienos minėjimas šiemet įvyks gegužės 6 d. v3 vai.popiet Lie­
tuvių Namuose. Bus programa ir bendros vaišės.

Smulkiau apie šią tradiciną šventą bus pranešta^kitam 
ALŽ numeryje, tačiau Moterų Sekcija jau iš anksto prašo vi­
sus mielus adelaidiškius taip susitvarkyti, kad jie nurody­
tą sekmadienio popietą galėtų praleisti tradicinėj močiu­
čių šventėj.
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LIETUVIŠKOS KNYGOS VIEŠOSIOSE BIBLIOTEKOSE
Paskutiniu laiku daroma žygių, kad viešosios Adelai­

des bibliotekos įsigytų daugiau lietuviškų knygų. Atrodo, 
kad šie žygiai artimiausiu laiku turės teigiamų pasekmių.

Turint tai galvoje negalima išleisti ia akies fakto: 
bibliotekų vadovybes, išleisdamos knygoms stambias sumas, 
nori, kad tos knygos kieno nors būtų skaitomos.

Tiems, kurie daro bandymų, kad Adelaides Public Lib­
raries užsisakytų lietuviškų knygų, tikrai nemalonu, kai 
jie patiria, kad lietuviai nesinaudoja ir tomis knygomis, 
kurias biblioteka ankščiau yra įsigijusi. Buvo duoti pa­
tikrinimai, kad lietuviai ligšiol neturėjo žinių, kokias 
knygas jie galėtų rasti. Kai jie patirs, kokios knygos 
galima gauti ir kai tų knygų kiekis padidės, atsiras lie­
tuvių, kurie mielai naudosis Adelaide Lending Service ir 
Country Lending Service(abi bibliotekos yra North Terrace, 
Adelaide) patarnavimais.

Žemiau talpiname sąrašą knygų, kurias galima gauti 
pasiskaityti abiejose bibliotekose:

1.Biržiška M.- Senasis Vilniaus Universitetas; 2.Do­
vydėnas L. -Žmones ant vieškelio,: Mes ieškom pavasario 
ir Gyveno kartą karalius* Jatulis P.-Po tūkstančiais kau­
kių; Grinius K.-Atsiminimai ir mintys; Jankus J.-Naktis 
ant morų; Krėvė V.- Dangaus ir žemės sūnūs, ^Raganius, Me­
dinėj pastogėj; Kirša E.- Tolumos; Mazalaitė N. - Apvers­
ta Valtis; Naujokaitis P.- Lietuvių Literatūra; Neveravi- 
Čius V. - Dienovidžio sutemos; Perotress H.H. -Mailborough's 
English-Lithuanian, Lithuanian-English dictionary; Ramonas 
V.- Kryžiai; Tremties Metai(Lietuvių rašytojų metraštis); 
Švaistas - Paskutinį kartą tave klausiu; Tumulai ti s V. - 
Sugrįžimas; Tulpė P. - Kalnų dvasia; Vaižgantas - Dėdės ir 
Dėdienės.

Pranešimas studentams
A.L.SoS. Adelaide's”skyriaus"valdybą 1962 metams suda­

ro: pirmininkas Antanas Stepanas, vicepirmininkas Aldona 
Mikuzytė, iždininkas Rimas Daugalis, sekretorė Jūratė Mar- 
tinkutė, narys informacijos reikalams Ramūnas Dunda.

Skyriaus valdyba šiemet eina pareigas ir Centrinės 
Studentų Sąjungos Valdybos.Nauji studentai registruojasi 
pas pirmininką(tel.76-1057), arba pas sekretorą( 54-4458). 
Sekretorės adresas: 4 Cardiff st.,Woodville West, S.A,

Valdyba
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15. IV o 62.__________ Adelaidės Lietuvių Žinios 5 p si.

>Aplink Lietuvių Namus
STATYBA SPARČIAI ŽENGIA PIRMYN

Erontinė Lietuvių Namų statyba,uolių talkininkų dėka, 
sparčiai varoma pirmyn. Stogo ir lubų darbai jau baigti. La­
bar jau pradėti vykdyti kanalizacijos ir vidaus įrengimo 
darbai, kuriems kiekviena talkininkaujanti ranka yra labai 
brangi.

Sekanti statybinė talka organizuojama balandžio 14d, 
Kviečiame visus galinčius atvykti patalkininkauti.

Lietuvių Namų talkininką ir rė­
mėją E. A L Y S A I T į, mielai 

joMamyt’ei 
mirus, 

giliai užjaučiame
A.L.S-gos Valdyba

A,L.S, Valdybos padėkos
Paskutiniu laikų įvairūs Lietuvių Namų bičiuliai įvai­

riausiais būdais rėmė tiek Lietuvių Namų fronting statybą, 
tiek ir pačią salą. ^Visiems bičiuliams ir talkininkams val­
dyba yra nuolatos dėkinga.v v

Išskirtina padėka reiškiama p.p. V. Siukšteriui už kal­
bėtojo pulto padarymą^ir padovanojimą, A,Sasinui už pirmo­
sios pagelbos spintelės padarymą ir padovanojimą; Gliauber- 
tui ir Bernotui už statybinių medžiagų padovanojimą ir Mo­
terų Sekcijai už perdavimą Lietuvių Namams A.Rakšteles pa­
veikslo, kuris buvo gautas iš ponios E„ Matiukienės.

-;- = + — + = + = + = +
BIBLIOTEKA LAUKIA SKAITYTOJU

Besiartinant žiemai, daromės sėslesni, tad ilgus vaka­
rus praleisime su lietuviška knyga?

Biblioteka knygas keičia šeštadieniais 11.30-12.JO.Lie­
tuvių Namuose. Norint kitu .laiku, paskambinti 71-7787.

Taip pat Biblioteka guašo paaukoti atliekamų knygų ir 
įvairių lietuviškų laikraščių bei žurnalų komplektus (nors 
ir nepilnus) .

Bibliotekos Vedėjas
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15. IV, 62.__________Adelaidės Lietuvių Žinios 6 p si.

SPORTAS ADELAIDĖJE . ■*
Krepšinio žaibo turnyras bus pravestas š.m.balandžio 26 d. 
tarp trijų pirmaujančių grupių;District, Metro A ir Metro 
B. District komandos turės pradėti nuo scratch, Metro A 
gauna 10 taškų pradžiai ir Metro B - 20; Moterys: Divizi­
ja I - scratch, div.II- 8 taškus ir div.III - 16 taškų.

Bus žaidžiama kėlinys po 10 minučių ir pusfinaliai 
bus išaiškinti pagal laimėjimus procentiniai.

Turnyro pelnas skiriamas Home for Incurables ir St. 
John’s Ambulance Brigade.

Vyties komandų žaidimo laikas:
6 vai.v.Vyties Metro A - Norwood District - Nr.l Court
6.4-0. Vytis District - Torrens Metro A - Nr. 3 Court
7 vai.v.Vytis Div. II - Torrens Div. I - Nr.2 Court
9 val.v.Vytis Div. I - M.Midgets D.Ill - Nr.l Court

Įdomios sportinės lietuvių, komandų varžybos or gani zų o j am o s 
Velykų pirmadienį, balandžio 23 d. Tai bus Australijos lie-, 
tuviu vyrų ir moterų krepšinio rinktinių varžybos. Be to, 
lietuviu rinktinė rungsis sų latvių rinktine, o lietuvės 
krepšininkės žais prieš žiemos čempij ones(North Adelaide).

Varžybos prasidės 6 val.v.jaunių susitikimu, lietu­
vaitės prieš.Adelaidės Čempij ones žais 7 vai. ir vyrų var­
žybos prasidės 8 vai. vakaro.

Velykinėms varžyboms į Adelaidę, suvažiuoja kitų lie­
tuviškų klubų žaidėjai ir del to Vyties klubo valdyba^pra- 
šo lietuvius priimti pas save atvykstančius svečius. Žai­
dėjai tebus Adelaidėj dvi, o gal tik vieną dieną.Galintie­
ji apgyvendinti prašomi pranešti apie tai Vyties valdybos 
nariams. Sportininkams vakarienę, duos Katalikių Moterų D-ja.
Iš šachmatininkų veiklos

Pirmose šiais metais tarklubinėse rungtynėse,balandžio 
4 d. „Vyties šachmatininkai pralaimėjo abiejose klasėse. A. 
klasėje prieš Adelaidą rezultatas lį-: 3į. A. Markevičius pel­
nė tašką oponentui neatvykus, o V.Oęulskio partija, po il­
gos kovos, baigėsi lygiomis. A.klases komanda šiais metais 
kiek silpnesnė. R.Arlauskas užimtas korespondenciniais šach­
matais pasaulio pirmenybėse, o P.Sayenis yra išvykus į Woo- 
merą. Bronius Šlamanas užpereitą antradienį buvo sunkiai 
sužeistas darbovietėje(Uoste) ir dabar guli Queen Elizabeth
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IS IV. 62. Adelaides Lietuvių Žinios 7 psi,
ligoninėj(skyrius 5A, kambarys 3), kurios jis, atrodo,ilgų 

•laikų negales apleisti.
B klasėje Elizabeth nusinešė visu 5 taškus.
Sekantis ° šachmatininkų susitikimas įvyks balandžio 18 

dienų. A klasėje susitiksime su Caissa I Centriniame Pašte 
7 vai.30 m.v., o B klasėje su Universiteto komanda ir loši­
mas prasidės 7.15 studentų valgykloj(refectory).

LINKSMAS MARGUČIŲ BALIUS
Jį rengia Adelaidės Lietuvių Sąjunga ir jis įvyks Lietuvių 
Namuose šeštadienį prieš Atvelyki, balandžio 28 d, 7 vai.v. 

Gražiausias margutis bus premijuotas, todėl neužmirš­
kite margučių atsinešti.

Gros.puiki lietuviška Songailos kapela.
Vaišės iš gausaus Moterų Sekcijos bufeto.
Svečius gaivins įvairus Velykinis Baras.
Pakvietimais ir staliukais prašome pasirūpinti iš 

anskto. Viską sutvarkys A.L.S-gos valdybos nariai ir atski­
ri pakvietimų platintojai. Be to, užsakymus galima atlikti 
paskambinat telefonais Raginiui - 46-3283, L.Martinkui - 
45-4458, K.Pociui - 7-3626 ir A.Dumčiui - 3-6966.

Baliaus pasisekimas pagreitins Lietuvių Namų fronting 
statybą. Todėl visus prašome į balių atsilankyti. Moterų 
Sekcija bus dėkinga mieloms ponioms ir ponams, kurie:prisi­
dės paįvairinant baliaus bufetą.

A.L.S-gos Valdyba
- - - o O o - - -

Pasitarimas Kredito Draugijos reikalu
S.m. balandžio 29 d. 4 vai. popiet Lietuvių Namuose 

kviečiamas pasitarimas Kredito Draugijos steigimo reikalu.
Visi, kurie domisi mūsų kolonijos ekonominiu gyvenimu, 

nuoširdžiai kviečiami šiame pasitarime dalyvauti. Kitose 
kolonijose panašios draugijos yra suorganizuotos ir sėkmin­
gai veikia. Iniciatoriai

Baigiant ruošti šį numerį, iš krepšininkių trenerio 
p.Petkūno gautas nusiskundimas, kad krepšininkės labai ap­
leido treniruotes.Norėdamas mergaites treniruoti, jis kas 
savaitgalis atvyksta iš savo darbovietės už 100 mylių, o į 
treniruotes teatvyksta viena ar dvi krepšininkės.
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15.IV.62,____ Adelaides lietuvių Žinios_________ 8 psi.

Naujas kapelionas(atkelta iš.1-mo puslapio)
Gyvendamas Anglijoje,., kun., Kazlauskas energingai ^ei­

kš įvairiuose lietuviško darbo baruose. Jis buvo Didžio­
sios Britanijos Lietuvių Sąjungos valdyboje ir Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Anglijos valdyboje. Taip pat jis at­
stovavo Lietuvos Raudonąjį Kryžių Anglijoje ir buvo Angli­
jos lietuvių skautų rajono kapelionas.

Adelaidės apylinkės valdyba, gavusi kapeliono sutiki­
mą^ praneša adelaidiškių' žiniai, kad š.m.gegužės m. 5d. , 
šeštadienį, Lietuvių Namuose rengiamas oficialus bendruo­
menės priėmimas kapelionui; .čia...kapelionui prisistatys A- 
delaidės lietuviškų organizacijų vadovybės ir supažindins 
jį su savo veikla. Adelaidiškiams čia taip pat bus proga 
sudaryti asmeninį ryšį su naujai atvykusiu kapelionu.

Apylinkės valdyba prašo visus, kurie nori, šiame pri­
ėmime dalyvauti, užsiregistruoti pas apylinkės valdybos 
narius( K.Tymukas,telef. 56-2203, B. Straukasį 71-7787) ar­
ba pas Moterų Sekcijos atstoves(Ė.Reisonienė, tel.79-3806, 
S.J onavičiene,46-2608).

Kaip savo pirmininkui, P.A.Lietuvių Katalikų Draugija 
sutikimą ruošia Kat. Centre šį sekmadienį po pamaldų.

---oOo*---
Lituanistinis Kioskas, veikiąs Lietuvių-Namuose,' yra 

gavus didesnį kiekį vertingų lietuviškų knygų, lietuviškų 
ilgo grojimo plokštelių ir gražių tautinių juostų. Tai pui­
kios dovanos šeimyninių ar metinių švenčių progomis.

Kioskas taip ųat kviečia visus susimokėti dar užsili­
kusią "Mūsų Pastogės" prenumeratą. Galima ir dalimis.

Reikalui esant po darbo valandų skambinti?71-7787.
Lituanistinio Kiosko Vedėjas

S k e 1 b i m a s 
išbandykite nauj?t Vodką. Tai tikra lietuviška skaidrioji 
prie Velykų1 stalo. Skambinti S.Liaksui telefonu LU 6335.

REDAKCIJA:
21 Selby St., Grass me re, S A. 

LF 5945

ADMINISTRACIJA:
77 High St., Kensington, S.A.

3-6966

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS,
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